
 1 

 
 

 

17 октября 2024 года                                                                                          № 32 (547) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 
ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 
16.10.2024                      п.Причулымский                     № 23-207Р 
 

О передаче осуществления части полномочий Причулымского 
сельсовета Ачинскому району  
 

В соответствии с  Федеральным законом  от  06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного 
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Законом  Красноярского края  
от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов  местного 
значения  за сельскими  поселениями  Красноярского края»,   

руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского  
сельсовета Ачинского района Красноярского края,  
Причулымский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

1.Администрации Причулымского сельсовета Ачинского 
района передать администрации Ачинского района  к 
осуществлению с 01.01.2025  по 31.12.2025 включительно 

часть  полномочий  по решению вопросов местного значения: 
1.1. Иные  полномочия  органов  местного самоуправления  в 
соответствии с жилищным  законодательством: 

1) принятие в установленном порядке решений о переводе или 
об отказе в переводе  жилых  помещений в нежилые и 
нежилых помещений в жилые  помещения; 

2) согласование  переустройства  и (или)  перепланировки  
жилого помещения; 
3) утверждение административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги: Прием заявлений и 
выдача документов о согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения; 

4) организация строительства  муниципального  жилищного  
фонда,  создание  условий для жилищного  строительства  на 
территории сельсовета; 

5) обеспечение  жильем молодых  семей в рамках  реализации 
муниципальной программы  «Молодежь  Ачинского района в 
ХХI  веке», утвержденной постановлением Администрации 

Ачинского района от 14.10.2013 № 922-П; 
6) разработка и утверждение краткосрочных планов 
реализации региональной  программы   капитального  ремонта   

общего  имущества  в многоквартирных  домах на очередной 
трехлетний период; 
1.2. Составление и рассмотрение проекта бюджета 

сельсовета, утверждение и исполнение бюджета сельсовета, 
осуществление контроля за его исполнением, составление и 
утверждение отчета об исполнении бюджета сельсовета: 

1) ведение сводной бюджетной росписи и кассового плана 
сельсовета с последующим внесением изменений в течение 
финансового года; 

2) составление и представление отчета о кассовом 
исполнении бюджета сельсовета в порядке, установленном 
Министерством финансов Российской Федерации; 

3) исполнение судебных актов по искам к муниципальному 
образованию Причулымский сельсовет в соответствии со 
статьей 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

1.3. Создание условий  для организации досуга  и обеспечения  
жителей сельсовета  услугами  организаций  культуры; 
1.4. Организация   и осуществление  мероприятий  по работе с 

детьми и молодежью в сельсовете: 

1) организация мероприятий по работе с детьми и молодежью 

в сельсовете. 
1.5. Формирование архивных  фондов сельсовета; 
1.6. Владение, пользование и распоряжение  имуществом, 

находящимся  в муниципальной  собственности сельсовета: 
1) подготовка  проектов правовых актов  по вопросам учета, 
управления, распоряжения, приватизации, контроля за 

использованием имущества; 
2) организация подготовки и проведения мероприятий, 
направленных на проведение  государственной регистрации 

прав на имущество; 
2. Администрации Причулымского сельсовета  заключить 
соглашение  с  администрацией  Ачинского района о передаче 

ей осуществления части    полномочий  согласно пункту 1  
настоящего решения в срок не позднее 31 декабря 2024 года.  
3. Осуществление части полномочий  по решению  вопросов  

местного  значения Причулымского сельсовета, 
предусмотренные пунктом 1 настоящего решения,   
осуществлять  за счет  межбюджетных  трансфертов, 

предоставляемых из бюджета  Причулымского сельсовета  в 
районный  бюджет  в соответствии с Бюджетным  кодексом 
Российской Федерации.  

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить 
на постоянную комиссию по экономической и бюджетной 
политике, муниципальному имуществу, сельскому хозяйству, 

землепользованию и охране окружающей среды. 
5. Решение  вступает в силу в день, следующим за днем его 
официального опубликования  в информационном листе 

«Причулымский вестник», и подлежит размещению на 
официальном сайте Ачинского района: https://ach-
raion.gosuslugi.ru/. 

 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                                   В.Н.Сороковиков 

Глава Причулымского сельсовета                        С.В.Московцев 
 

АЧИНСКАЯ ТРАНСПОРТНАЯ ПРОКУРАТУРА 

ИНФОРМИРУЕТ 
 
В Красноярском крае после вмешательства транспортной 

прокуратуры аннулирована незаконно начисленная 
инвалиду плата за водоснабжение 

 Ачинская транспортная прокуратура по обращению гражданина 

провела проверку исполнения законодательства в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства. 
Установлено, что инвалиду, проживающему в частном жилом 

доме в с. Красный Завод Боготольского района Красноярского и 
имеющему собственную водозаборную скважину, необоснованно 
начислена плата за пользование водоразборной колонкой 

общего пользования. Вынесен судебный приказ о взыскании 
задолженности с заявителя за указанную коммунальную услугу. 
В этой связи транспортной прокуратурой начальнику 

Красноярской дирекции по тепловодоснабжению внесено 
представление об устранении нарушений закона. По 
результатам его рассмотрения задолженность аннулирована. 

 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 

«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 

Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/


 2 

Отчет об исполнении муниципальной программы 
«Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» 

за период июль - сентябрь 2024 года (квартальная) 
 

Наименование  программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия 
Наименование ГРБС 

Код бюджетной классификации  

Источники 
финансирования 

Расходы текущего года 
(тыс. руб.) 

Достигнутые результаты от 
реализованных 

программных мероприятий 
(в натуральном выражении), 

эффект     
ГРБС 

Рз 
Пр 

ЦСР ВР 
План на 2024 

год 

июль - сентябрь 
2024 года 

Плановый период  
  

план факт 1-ый год 2-ой год 

Муниципальная  программа 1 
«Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета » 
 

всего расходные 
обязательства по 
программе 

    Всего, в том числе: 2860,8 5450,2 4650,3 2974,6 3009,2 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 2188,2 2188,2 0,0 0,0 

    МБ 2860,8 3262,0 2462,1 2974,6 3009,2 

    
Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

в том числе по ГРБС:  

    Всего, в том числе: 2860,8 5450,2 4650,3 2974,6 3009,2 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 2188,2 2188,2 0,0 0,0 

    МБ 2860,8 3262,0 2462,1 2974,6 3009,2 

    
Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

Подпрограмма 1: 
«Обеспечение сохранности и 
модернизации внутри 
поселенческих дорог 
Причулымского сельсовета» 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 848,8 3356,3 3086,2 814,6 822,9  

     ФБ       

     КБ 0,0 2156,3 2156,3 0,0 0,0  

     МБ 848,8 1200,00 929,9 814,6 822,9  

     
Внебюджетные 
источники 

      

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 0409 011000000 240 Всего, в том числе: 848,8 3356,3 3086,2 814,6 822,9  

     ФБ       

     КБ 0,0 2156,3 2156,3 0,0 0,0  

     МБ 848,8 1200,00 929,9 814,6 822,9  

     
Внебюджетные 
источники 

      

     Юридические лица       

Мероприятия подпрограммы 
1.1. капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда  
Красноярского края 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 0,0 2156,3 2156,3 0,0 0,0  

     ФБ       

     КБ 0,0 2156,3 2156,3 0,0 0,0  

     МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     
Внебюджетные 
источники 

      

     Юридические лица       

 

в том числе по ГРБС 819 0409 01100S5090 240 Всего, в том числе: 0,0 2156,3 2156,3 0,0 0,0 

капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 

     ФБ      

     КБ 0,0 2156,3 2156,3 0,0 0,0 

     МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     
Внебюджетные 
источники 

     

     Юридические лица      

Мероприятия подпрограммы 
1.2 . Содержание 
внутрипоселенческих дорог в 
зимнее время (чистка дорог от 
снега)   
За счет средств местного бюджета 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 848,8 944,0 673,9 814,6 822,9  

     ФБ       

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     МБ 848,8 944,0 673,9 814,6 822,9  

     
Внебюджетные 
источники 

      

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 0409 0110094090 240 Всего, в том числе: 848,8 944,0 673,9 814,6 822,9 Выполнение комплекса 
работ по содержанию 

(круглогодично) и 
поддержания в надлежащем 

эксплуатационном 
состоянии улично-дорожной 

сети протяженностью 
35,01км 

     ФБ      

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     МБ 848,8 944,0 673,9 814,6 822,9 

     
Внебюджетные 
источники 

     

     Юридические лица      

Мероприятия подпрограммы всего расходные     Всего, в том числе: 0,0 256,0 256,0 0,0 0,0  



 3 

1.3. Расходы на содержание 
внутрипоселенческих дорог за 
счет средств местного бюджета 

обязательства  

     ФБ       

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     МБ 0,0 256,0 256,0 0,0 0,0  

     
Внебюджетные 
источники 

      

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 0409 0110094100 240 Всего, в том числе: 0,0 256,0 256,0 0,0 0,0 

Выполнение комплекса 
работ по паспортизации 

дорог 

     ФБ      

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     МБ 0,0 256,0 256,0 0,0 0,0 

     
Внебюджетные 
источники 

     

     Юридические лица      

Подпрограмма 2: 
«Cсодержание уличного 
освещения на территории 
Причулымского сельсовета» 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 1620,0 1616,7 1111,2 1720,0 1746,3  

     ФБ       

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     МБ 1620,0 1616,7 1111,2 1720,0 1746,3  

     
Внебюджетные 
источники 

      

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 0503 0120000000 240 Всего, в том числе: 1620,0 1616,7 1111,2 1720,0 1746,3  

     ФБ       

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     МБ 1620,0 1616,7 1111,2 1720,0 1746,3  

     
Внебюджетные 
источники 

      

     Юридические лица       

Мероприятия подпрограммы 
2.1. Оплата электроэнергии 
уличного освещения, монтаж и 
приобретение материалов для 
уличного освещения, 
обслуживание уличного 
освещения 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 1620,0 1616,7 1111,2 1720,0 1746,3  

     ФБ       

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     МБ 1620,0 1616,7 1111,2 1720,0 1746,3  

     
Внебюджетные 
источники 

      

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 0503 0120095310 240 Всего, в том числе: 1620,0 1616,7 1111,2 1720,0 1746,3 

Уличное освещение 
территории сельсовета, 
обслуживание уличного 
освещения территории 

сельсовета 

     ФБ      

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     МБ 1620,0 1616,7 1111,2 1720,0 1746,3 

     
Внебюджетные 
источники 

     

     Юридические лица      

Подпрограмма 3: 
«Повышение уровня 
внутреннего благоустройства 
территории населенных 
пунктов Причулымского 
сельсовета»  

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 392,0 477,2 452,9 440,0 440,0  

     ФБ       

     КБ 0,0 31,9 31,9 0,0 0,0  

     МБ 392,0 445,3 421,0 440,0 440,0  

     
Внебюджетные 
источники 

      

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 0500 0130000000 240 Всего, в том числе: 347,0 432,2 423,0 395,0 395,0  

     ФБ       

     КБ 0,0 31,9 31,9 0,0 0,0  

     МБ 347,0 400,3 391,1 395,0 395,0  

     
Внебюджетные 
источники 

      

     Юридические лица       

Мероприятия подпрограммы 
3.1. Расходы за счет средств 
краевого бюджета за содействие 
развитию налогового потенциала 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 0,0 9,7 9,7 0,0 0,0  

     ФБ       

     КБ 0,0 9,7 9,7 0,0 0,0  

     МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     
Внебюджетные 
источники 

      

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 0503 0130077450 240 Всего, в том числе: 0,0 9,7 9,7 0,0 0,0 
 

     ФБ      



 4 

     КБ 0,0 9,7 9,7 0,0 0,0 

     МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     
Внебюджетные 
источники 

     

     Юридические лица      

Мероприятия подпрограммы 
3.2. Вывоз ТБО 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 7,0 11,5 7,5 7,0 7,0  

     ФБ       

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     МБ 7,0 11,5 7,5 7,0 7,0  

     
Внебюджетные 
источники 

      

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 0503 0130095320 240 Всего, в том числе: 7,0 11,5 7,5 7,0 7,0 

Вывоз ТБО от учреждений 
сельсовета 

     ФБ      

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     МБ 7,0 11,5 7,5 7,0 7,0 

     
Внебюджетные 
источники 

     

     Юридические лица      

     ФБ       

Мероприятия подпрограммы 
3.3. Прочие мероприятия по 
благоустройству 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 340,0 388,8 383,6 388,0 388,0  

     ФБ       

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     МБ 340,0 388,8 383,6 388,0 388,0  

     
Внебюджетные 
источники 

      

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 0503 0130095350 240 Всего, в том числе: 340,0 388,8 383,6 388,0 388,0 

Проведение оплачиваемых 
работ по благоустройству 

территории 

     ФБ      

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     МБ 340,0 388,8 383,6 388,0 388,0 

     
Внебюджетные 
источники 

     

     Юридические лица      

Мероприятия подпрограммы 
3.4. Расходы за счет средств 
краевой субсидии на организацию 
и проведение акарицидных 
обработок мест массового отдыха 
населения 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 0,0 22,2 22,2 0,0 0,0  

     ФБ       

     КБ 0,0 22,2 22,2 0,0 0,0  

     МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     
Внебюджетные 
источники 

      

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 0503 01300S5550 240 Всего, в том числе: 0,0 22,2 22,2 0,0 0,0 

Организация и проведение 
акарицидных обработок мест 
массового отдыха населения 

     ФБ      

     КБ 0,0 22,2 22,2 0,0 0,0 

     МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     
Внебюджетные 
источники 

     

     Юридические лица      

 
всего расходные 
обязательства 

819 0605 0130082060 244 Всего, в том числе: 45,0 45,0 29,9 45,0 45,0  

Мероприятия подпрограммы 
3.5. Расходы на содержание мест 
накопления твердых 
коммунальных отходов 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 45,0 45,0 29,9 45,0 45,0  

     ФБ       

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     МБ 45,0 45,0 29,9 45,0 45,0  

     
Внебюджетные 
источники 

      

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 0605 0130082060 244 Всего, в том числе: 45,0 45,0 29,9 45,0 45,0 

содержание мест 
накопления твердых 

коммунальных отходов 

     ФБ      

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     МБ 45,0 45,0 29,9 45,0 45,0 

     
Внебюджетные 
источники 

     

     Юридические лица      



 5 

Отчет об исполнении муниципальной программы 
«Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

(наименование программы) 
за период июль - сентябрь 2024 года (квартальная) 

Наименование  программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия 
Наименование ГРБС 

Код бюджетной классификации  

Источники 
финансирования 

Расходы текущего года 
(тыс. руб.) 

Достигнутые результаты от 
реализованных программных 
мероприятий (в натуральном 

выражении), эффект     
ГРБС 

Рз 
Пр 

ЦСР ВР 
План на 2024 

год 

июль - сентябрь  
  2024 года 

Плановый период  
  

план Факт 1-ый год 2-ой год 

Муниципальная программа 
«Защита населения и 
территории 
Причулымского        сельсовета 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера» 

всего расходные 
обязательства 

    Всего, в том числе: 1176,2 1574,5 870,7 1384,5 1285,7 

 
 

    ФБ      

    КБ 0,0 361,8 268,8 166,3 166,3 

    МБ 1176,2 1212,7 602,0 1218,2 1119,4 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

в том числе по ГРБС 

    Всего, в том числе: 1176,2 1574,5 870,7 1384,5 1285,7 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 361,8 268,8 166,3 166,3 

    МБ 1176,2 1212,7 602,0 1218,2 1119,4 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

Подпрограмма 1 «Обеспечение 

первичных мер пожарной 
безопасности на территории 
Причулымского сельсовета» 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 1171,2 1569,5 870,7 1379,5 1280,7 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 361,8 268,8 166,3 166,3 

    МБ 1171,2 1207,7 602,0 1213,2 1114,4 

    Внебюджетные источники      

 

 
    Юридические       

 
    лица      

в том числе по ГРБС: 

819 0310 0220000000  Всего, в том числе: 1171,2 1569,5 870,7 1379,5 1280,7 

Значительное сокращение 
пожаров на территории 

    ФБ      

    КБ 0,0 361,8 268,8 166,3 166,3 

    МБ 1171,2 1207,7 602,0 1213,2 1114,4 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

Мероприятия подрограммы 1.1. 
Содержание пожарного поста 

Всего расходные 
обязательства 

819 0310 0220027240  Всего, в том числе: 0,0 112,4 112,4 0,0 0,0 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 112,4 112,4 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

 
 

в том числе по ГРБС: 
 
 

819 
 

0310 
 

 
0220027240 

 

 
120 

 
Всего, в том числе: 0,0 112,4 112,4 0,0 0,0 

Значительное сокращение 
пожаров на территории 

сельсовета 
 
 

    ФБ      

    КБ 0,0 112,4 112,4 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

Мероприятия подрограммы 1.2. 
Содержание пожарного поста 

Всего расходные 
обязательства 

819 0310 0220093110  Всего, в том числе: 1171,2 1207,7 602,0 1213,2 1114,4 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 1171,2 1207,7 602,0 1213,2 1114,4 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

 
 

в том числе по ГРБС: 
 
 

819 
 

0310 
 

 
0220093110 

 

 
120 

 
Всего, в том числе: 812,2 812,2 423,6 812,2 812,2 

Значительное сокращение 
пожаров на территории 

сельсовета 
 
 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 812,2 812,2 423,6 812,2 812,2 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

Мероприятия подрограммы 1.3. 
Содержание пожарного поста 

 

819 
 

0310 
 

 
0220093110 

 

 
240 

 
Всего, в том числе: 354,0 395,5 178,4 401,0 302,2 

 
    

 
ФБ 

     

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 354,0 395,5 178,4 401,0 302,2 



 6 

    Внебюджетные источники      

      
Юридические 
лица 

      

Мероприятия подпрограммы: 
1.4.  Содержание пожарного 
поста 
Обеспечение мер пожарной 
безопасности 

всего расходные  
обязательства 

    
Всего, в том 
 числе: 

0,0 249,4 156,4 166,3 166,3 

 

    ФБ      

 

    КБ 0,0 249,4 156,4 166,3 166,3 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

 в том числе по ГРБС 

819 0310 02200S4120 240 
Всего, в том 
 числе: 

0,0 249,4 156,4 0,0 0,0 

Значительное сокращение 
пожаров на территории 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 249,4 156,4 166,3 166,3 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Юридические лица      

 
Подпрограмма 2. 
Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
сельсовета 

 

всего расходные 
обязательства 
 

    
Всего, в том 
 числе: 

5,0 5,0 0,0 5,0 5,0 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 5,0 5,0 0,0 5,0 5,0 

    Внебюджетные источники     
 
 

    Юридические лица      

 

в том числе по ГРБС 819 0113 0230000000 240 
Всего, в том 
 числе: 
 

5,0 5,0 0,0 5,0 5,0 

Изготовление плакатов, 
буклетов, листовок 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
    МБ 5,0 5,0 0,0 5,0 5,0 

    Внебюджетные источники     
 
 

     Юридические лица      

Мероприятия подпрограммы: 
2.1. Изготовление печатных 
памяток, плакатов, листовок по 
тематике противодействия 
экстремизма и терроризма 
 

всего расходные      
Всего, в том 
 числе: 

5,0 5,0 0,0 5,0 5,0 

 
обязательства 
 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 5,0 5,0 0,0 5,0 5,0 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

 в том числе по ГРБС 

819 0113 0230091170 240 
Всего, в том 
 числе: 

5,0 5,0 0,0 5,0 5,0 

Изготовление плакатов, 
буклетов, листовок 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 5,0 5,0 0,0 5,0 5,0 

    Юридические лица      

 

 
Отчет об исполнении муниципальной программы 

«Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета»  
(наименование программы) 

за период июль - сентябрь 2024 года (квартальная) 
 

Наименование  программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия 
Наименование ГРБС 

Код бюджетной классификации  

Источники 
финансирования 

Расходы текущего года 
(тыс. руб.) 

Достигнутые результаты 
от реализованных 
программных мероприятий 
(в натуральном 
выражении), эффект     

ГРБС 
Рз 
Пр 

ЦСР ВР 
План на 2024 

год 

июль - сентябрь 
 2024 года 

Плановый период  
  

План факт 1-ый год 2-ой год 

Муниципальная  программа 1 
«Содействие развитию органов 
местного самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета » 
 

всего расходные 
обязательства по 
программе 

    Всего, в том числе: 956,4 956,4 689,6 956,4 956,4 

 
    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 956,4 956,4 689,6 956,4 956,4 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

 
в том числе по ГРБС:  

    Всего, в том числе: 956,4 956,4 689,6 956,4 956,4 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 956,4 956,4 689,6 956,4 956,4 

    Внебюджетные источники      



 7 

    Юридические лица      

 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

    Всего, в том числе: 956,4 956,4 689,6 956,4 956,4 

 
    ФБ       

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 956,4 956,4 689,6 956,4 956,4 

    Внебюджетные источники       

    Юридические лица      

 
в том числе по ГРБС: 

819 0000 0390000000 240 Всего, в том числе: 956,4 956,4 689,6 956,4 956,4 

    ФБ       

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 956,4 956,4 689,6 956,4 956,4 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

Межбюджетные трансферты 
(переданные единицы) 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 836,4 836,4 627,3 836,4 836,4 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 836,4 836,4 627,3 836,4 836,4 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

в том числе по ГРБС: 

819 0113 0390090280 540 Всего, в том числе: 836,4 836,4 627,3 836,4 836,4 

Переданные полномочия 
на уровень района 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 836,4 836,4 627,3 836,4 836,4 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

Пенсионное  обеспечение 
 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 120,0 120,0 62,3 120,0 120,0  

     ФБ       

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     МБ 120,0 120,0 62,3 120,0 120,0  

     Внебюджетные источники       

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 1001 0390091000 312 Всего, в том числе: 120,0 120,0 62,3 120,0 120,0 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 

     ФБ      

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     МБ 120,0 120,0 62,3 120,0 120,0 

     Внебюджетные источники      

     Юридические лица      

 

 



 8 

 


	Установлено, что инвалиду, проживающему в частном жилом доме в с. Красный Завод Боготольского района Красноярского и имеющему собственную водозаборную скважину, необоснованно начислена плата за пользование водоразборной колонкой общего пользования. Вы...

